
COMUNE DI FONTE 
NUOVA

Città Metropolitana di Roma Capitale

Settore III –   OO.PP.

ORDINANZA N° 03 del 01/02/2021

OGGETTO: Proroga dei termini per la regolarizzazioni allacci acque reflue urbane 
della località Santa Lucia di Fonte Nuova;

I L SINDACO 

Premesso che:

 In data 05 luglio 2019 la Città Metropolitana di Roma Capitale ha pubblicato 

l'autorizzazione idraulica allo scarico finale delle acque depurate dell'impianto di Marco 

Simone;

 In data 09 luglio 2019 l'Amministrazione Comunale ha dato comunicazione di 

quanto sopra mediante avviso pubblicato sul sito ufficiale del Comune di Fonte Nuova;

 In data 29 luglio 2019 si è tenuta presso Piazza delle Rose – Santa Lucia, una 

conferenza stampa pubblica presenziata dal Comune di Fonte Nuova, Comune di 

Guidonia, Comune di Sant'Angelo Romano, Regione Lazio nella persona 

dell'Assessore ai Lavori Pubblici protempore e tecnici Acea Ato2 Spa;

 che in data 28/09/2020 veniva emessa l'Ordinanza Sindacale n. 38 con la quale si 

disponeva la regolarizzazione degli allacci acque reflue urbane della località Santa 

Lucia secondo le modalità descritte nella stessa Ordinanza;

Atteso che:

 a seguito del verificarsi dell’emergenza sanitaria legata alla diffusione del virus 

COVID-19, il Governo ha emanato una serie di provvedimenti che hanno inciso su una 

serie di attività lavorative, con conseguenti rallentamenti dei lavori pubblici e privati da 

parte degli operatori economici;

1



 la situazione attuale dovuta al perpetuarsi dell’emergenza da pandemia da COVID-

19 ha  determinato un ritardo alla regolarizzazione da parte dei cittadini degli allacci 

secondo quanto disposto dalla stessa Ordinanza Sindacale n. 38 del 28/09/2020;

Visto il Decreto-legge 14 gennaio 2021 , n. 2 "Ulteriori disposizioni urgenti in materia 

di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 

svolgimento delle elezioni per l'anno 2021" con il quale è stato ulteriormente prorogato 

lo stato di emergenza da COVID-19 al 30/04/2021;

Ritenuto  pertanto di procedere all'emissione di un'ordinanza di proroga 

dell'Ordinanza n. 38 del 28/09/2020 al al fine di eliminare eventuali condizioni di 

pericolo per la salute e per l'igiene pubblica dando come termine 90 giorni ulteriori 

rispetto alla data del 30/04/2021; 

Visto l’art. 50 del TUEL di cui al D.Lgs n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs n. 152/2006 e in particolare l’art. 100 e seguenti; 

Visto lo Statuto Comunale

Visto il D. Lgs. 152/06, in particolare l’art. 100 e seguenti; 

Visto lo Statuto Comunale;

PROROGA

quanto disposto con Ordinanza n. 38 del 28/09/2020 fino alla data del 29/07/2021

DISPONE

1. la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente; 

2. che la presente ordinanza venga trasmessa a:

 Dirigente del settore III Opere Pubbliche Manutenzione e Ambiente;

 Comando di Polizia Locale;

 All’Acea Ato2 Spa -  P.le Ostiense 2, - 00154 Roma;

 Alla Segreteria Tecnica operativa dell’ATO 2, Via Cesare Pascarella, 31 - 000153 

Roma;

 Azienda ASL Roma 5;

 Città Metropolitana di Roma Capitale – Dip. IV – Serv. 2 – Via Tiburtina 691 –

00159 Roma;

2



 ARPA Lazio – Via Saredo 52 – 00173 Roma

AVVERTE

 che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Fulvio Elio Bernardo, Dirigente del 

Settore III 

 che l’inosservanza della presente Ordinanza comporterà oltre alla denuncia dei 

trasgressori all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, 

l’applicazione delle sanzioni amministrative previste dall’art. 7-bis del d. Lgs n. 

267/2000, al cui scopo si farà riferimento alla Legge 24/11/1981 n. 689; 

INFORMA

che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale al TAR del 

Lazio entro 60 giorni dalla data di notifica dello stesso o della sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line oppure, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni.

Fonte Nuova, li 01/02/2021                                             

  IL SINDACO

          Ing. Piero Presutti

3


		2021-02-01T13:39:50+0000
	PRESUTTI PIERO




